Executivo Municipal – Altera disposições da Lei nº 

2770 de 9 de dezembro de 2013, e dá outras providências. 

Projeto de Lei n.º 178/2025 – Autoria: Executivo Municipal – Autoriza o Poder Executivo 

Municipal abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 38.576,00 (trinta e oito mil e 

quinhentos e setenta e seis reais) e dá outras providências. 

Moção de Protesto n.º 02/2025 – Autoria: Vereadores Antônio Levi Napoli Pinheiro, Dr. 

Aldori, Dr. Paulo, Fatima Castro, Investigador Pedro, Investigador Ricardo, Professor João 

Paulo, Jhonnathan de Sousa Flugel, Professor Kleber, Luiz Cezar Canha Ferreira,

[...]

incentivos à inovação e à pesquisa científica e tecnológica no ambiente produtivo, institui o 

Sistema Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação e dá outras providências. 

Projeto de Lei n.º 172/2025 – Autoria: Executivo Municipal – Autoriza o Poder Executivo 

Municipal abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 3.094,86 (três mil, noventa e 

quatro reais e oitenta e seis centavos) e dá outras providências. 

Projeto de Lei n.º 173/2025 – Autoria: Executivo Municipal – Autoriza o Poder Executivo 

Municipal abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 17.537,54 (dezessete mil, 

quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e quatro centavos) e dá outras providências.